quam Deo, vos videritis. Nos quidem non possumus quæ vidimus & audivimus non dicere. CA. Vos nisi malo coacti rectè facere nescitis. Sed nisi parebitis, vestræ contumaciaz poenas acerbissimas lueris.

## SENTENTIA.

*Beneficia divina pro malficiis habent primates orbis, veritatemque predicari non patientur. Veritatem suam celavit Deus sapientes & literatos, eamque patefecit parvulis. Deo magis obediendum est, quam hominibus.*

GAMALIEL, Actor. 5.  
ARGUMENTUM.

*Cum fuissent Petrus & Iohannes ex vinculis divinitus liberati, pri-  
matus, eo cognito, illas evocant, & illa doctrina sua causam dicunt.  
Tum Gamalielis suatu dimittuntur.*

*Apparitores, Antistes fani, Quidam Pontifices, Sacerdotes,  
Petrus, Gamaliel.*

**C**Arcerem quidem invenimus clausum diligentissimè, & custodes foris ante januam astantes; sed ubi aperuimus, neminem intus invenimus. AN. Videor videre rerum naturam inverti. Nunquam hujusmodi monstra ne fando quidem audita sunt. Quid? egressosne esse clauso carcere? Qu. Homines illi, quos vos in custodiam deditis, sunt in fano, & ibi populum docent. AN. Hæc sunt ejusmodi, ut quemvis de mente dejiciant. Sequimini me apparitores: adducamus eos in concilium. Po. Sed sine vi: etenim concitabitis in nos vulgi seditionem, & statim ad Saxa venietur, nam magnum est plebis in eos studium.

studium. SA. Nisi providemus, actum de nobis est, jam nullo in precio sumus: omnium oculi in eos sunt conjecti: prospiciendum aliqua ratione est. AN. Ecce homines. PON. Nonne vos vetuimus isto nomine docere? Atqui replevistis Hierosolymam doctrinā vestra, & vultis in nos illius hominis sanguinem derivare. PET. Parensum Deo magis est, quam hominibus. Deus majorum nostrorum Jesum suscitavit, quem vos in patibulo suspensum interfecistis. Hunc Deus doctorem & servatorem sua dextra extulit, ut per eum Israelitis ad saniorem vivendi rationem reversis, veniam daret peccatorum. Et nos sumus ei testes harum rerum: nec non sacer ille Spiritus, quo Deus ei obedientes, afflavit. PO. O audacissimos impostores! Quid agimus viri, quin de his poenas sumimus? GA. Jubete, si placet, eos paulisper foras discedere. Considerate, viri Israelitæ, de hominibus his, quid eis sitis facturi. Superioribus diebus extitit Theudas quidam, qui sese Jacobabat esse aliquem, cum quo homines ad numerum quadringentorum sese conjunxerunt. Is occisus est, & quotquot ei parebant, dissipati & ad nihilū redacti. Post eum extitit Judas Galilæus, tempore professionis, multumq; ad sese hominum traduxit: sed & is